

BYGGEANPARTSSELSKABET AF 30. DECEMBER 1970

Dronningensvej 18
5800 Nyborg

Årsrapport
1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/11/2019

Margit Pohlmann
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden BYGGEANPARTSSELSKABET AF 30. DECEMBER 1970
Dronningensvej 18
5800 Nyborg

CVR-nr: 37470910
Regnskabsår: 01/07/2018 - 30/06/2019

Revisor ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense C
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1014142181

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af udlejning af investeringsejendomme, samt investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2018/2019 udviser et overskud på 207 tkr. før skat og et overskud efter skat på 96 tkr., der foreslås disponeret som anført i resultatdisponeringen.

Til belysning af selskabets drift og økonomiske stilling pr. 30. juni 2019 henvises til efterfølgende resultatopgørelse og balance.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2018/2019.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2019/2020.

Resultatopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		111.145	220.579
Resultat af ordinær primær drift		111.145	220.579
Andre finansielle indtægter		102.235	103.097
Øvrige finansielle omkostninger		-5.995	-6.533
Ordinært resultat før skat		207.385	317.143
Skat af årets resultat		-111.606	-65.362
Årets resultat		95.779	251.781
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		95.779	251.781
I alt		95.779	251.781

Balance 30. juni 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		8.300.000	8.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	1	8.300.000	8.300.000
Anlægsaktiver i alt		8.300.000	8.300.000
Andre tilgodehavender		15.417.693	15.312.291
Tilgodehavender i alt		15.417.693	15.312.291
Likvide beholdninger		197	47
Omsætningsaktiver i alt		15.417.890	15.312.338
Aktiver i alt		23.717.890	23.612.338

Balance 30. juni 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		170.000	170.000
Overført resultat		21.732.112	21.636.333
Egenkapital i alt		21.902.112	21.806.333
Hensættelse til udskudt skat		1.206.000	1.140.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.206.000	1.140.000
Gæld til realkreditinstitutter		415.808	432.803
Deposita		141.987	141.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	557.795	573.915
Gæld til realkreditinstitutter		16.989	16.486
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		34.994	75.604
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		51.983	92.090
Gældsforpligtelser i alt		609.778	666.005
Passiver i alt		23.717.890	23.612.338

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2018 - 30. jun. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	170.000	21.636.333	21.806.333
Betalt udbytte		0	0
Årets resultat		95.779	95.779
Egenkapital, ultimo	170.000	21.732.112	21.902.112

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

Note 1 - Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens §38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hvert enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et *normaliseret* driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige vægtede afkastkrav 4,33% for 2018/19 mod 4,38% for 2017/18.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.300.000 kr. pr. 30. juni 2019. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point vil dagsværdien falde med 859 tkr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.083 tkr.

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Heraf forfalder 347 tkr. til betaling efter mere end 5 år.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 433 tkr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 500 tkr.

Der er tinglyst panthæftelser i selskabets ejendomme for i alt 400 tkr. uden underliggende gældsforhold.

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	0